СОВЕТ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 30 апреля  2016  года                                              № 12
	О внесении изменений в решение
Совета поселения от 25.09.2015 № 37

                 На основании экспертного заключения Государственно-правового        департамента Правительства области от 04.02.2016 № 09-17942,  в  целях             приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим            законодательством  Совет Шольского   сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Шольского сельского  поселения от 25.09.2015 № 37  «Об утверждении Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям,  участвующим в охране общественного порядка, создания           условий для деятельности народных дружин на территории муниципального        образования Шольского сельского поселения»  следующее изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента официального                         обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте Шольского                сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава Шольского

сельского поселения:                                                 И.А.Апполонова
Приложение

 к решению Совета

Шольского поселения

от 30 апреля 2016 года № 12
«Утверждено

решением Совета Шольского

сельского поселения

от 25.09.2015 № 37
Положение
о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка, создания условий
для деятельности народных дружин
на территории муниципального образования
«Шольское сельское поселение»

 1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных  дружин на территории муниципального образования «Шольское сельское поселение», (далее – Положение) разработано в целях                  укрепления охраны общественного порядка  на территории муниципального               образования «Шольское сельское поселение» в соответствии с Федеральным           законами от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране          общественного порядка», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Настоящее Положение закрепляет правовые основы и расходные                обязательства муниципального образования Шольское сельское поселение по  оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране              общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Шольское сельское поселение» в       соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.3. Координацию работ по взаимодействию администрации                             муниципального образования с объединениями граждан, участвующих в охране общественного порядка осуществляет заместитель Главы администрации             поселения   (Н.А.Панкрушова).

2. Материальное стимулирование и поощрение народных дружинников.
2.1. Администрация муниципального образования    может осуществлять материальное стимулирование деятельности народных дружинников в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования

2.2. Администрация муниципального образования может предоставлять           народным дружинникам во время исполнения обязанностей народного                   дружинника проездные билеты на все виды общественного транспорта                пригородного и местного сообщения (за исключением такси) в пределах                  территории муниципального образования.
2.3. За успешное и добросовестное исполнение своих должностных          обязанностей, безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности для народных дружинников  предусматриваются следующие виды            поощрений:

объявление благодарности;

награждение Почетной грамотой;

награждение ценным подарком.

2.4. За особые  заслуги в деле охраны общественного порядка,                        предупреждении и пресечении правонарушений, проявленные при этом мужество и героизм, народные дружинники могут быть представлены к награждению в            соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.5. Администрация муниципального образования  может осуществлять  личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии  правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране                 общественного порядка, а также использовать иные формы их материальной               заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.

2.6. Порядок предоставления администрацией муниципального образования народным дружинникам льгот и компенсаций устанавливается законами                 Вологодской области.
3. Финансирование и организационное обеспечение деятельности
народных дружин
3.1. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности               народных дружин осуществляется за счет добровольных пожертвований, а также иных средств, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

3.2. Администрация муниципального образования может выделять средства на финансирование материально-технического обеспечения деятельности                 народных дружин, предоставлять народным дружинам помещения, технические и иные материальные средства, необходимые для осуществления их деятельности.»